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یاد و خاطره شهداء بویژه سردار »کمال قشمی« که سوم تیرماه 
1367 در جبهه ماووت به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

گزارش

 

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد: در واقع طی ۹۲ 
سال، ارزش ریال در برابر طلا ۶ میلیون برابر و ارزش 
ریال در برابر دلار حدود ۱۶ هزار برابر کاهش پیدا کرده 
است؛ بطوریکه نرخ دلار در بازار غیررسمی از حدود 
۲۰ ریال در سال ۱۳۰۹ به بیش از ۳۰۰ هزار ریال در 

سال ۱۴۰۰ رسید.

ارزش  »دنیای هوادار«؛ طی ۹۲ سال،  گزارش  به 
ریال در برابر طلا ۶ میلیون برابر و ارزش ریال در 
کرده  پیدا  کاهش  برابر  هزار   ۱۶ حدود  دلار  برابر 
 ۲۰ حدود  از  غیررسمی  بازار  در  دلار  نرخ  است. 
ریال در سال ۱۳۰۹ شمسی به بیش از ۳۰۰ هزار 
مرکز  گزارش  تازه ترین  رسید.   ۱۴۰۰ سال  در  ریال 
پژوهش های مجلس به نظریه های تعیین قیمت 
ارز در ایران پرداخته که در آن از یک آمار هولناک 
پرده  اخیر  ۱۰۰ سال  ارزش ریال طی  در خصوص 

برداشته است.
مرکز  گزارش  در  موجود  داده های  اساس  بر 
پژوهش های مجلس، شروع به کار دلار در ایران به 
سال ۱۳۰۸ برمی گردد. در آن سال، طبق قانون، ارزش 
گرفته  نظر  در  طلا  گرم   ۰.۳۶۶۱۱۹۱ معادل  هر ریال 
شد که پس از چهار تغییر در سال های ۱۳۱۰، ۱۳۲۰، 
۱۳۳۶ و ۱۳۵۰ به ۰.۰۱۰۸۰۵۵ گرم طلا کاهش پیدا 
کرد. با گذشت ۹۲ سال، قیمت هر گرم طلای خالص 
از حدود ۳ ریال در اسفند ۱۳۰۸ به حدود ۱۸ میلیون 
سال،   ۹۲ طی  واقع  در  رسید.   ۱۴۰۰ اسفند  در  ریال 
ارزش ریال در برابر طلا ۶ میلیون برابر و ارزش ریال 
کرده  پیدا  کاهش  برابر  هزار   ۱۶ حدود  دلار  برابر  در 
است؛ بطوریکه نرخ دلار در بازار غیررسمی از حدود 
۲۰ ریال در سال ۱۳۰۹ به بیش از ۳۰۰ هزار ریال در 

سال ۱۴۰۰ رسید.
یعنی سال ۱۳۰۸  بکارگیری ریال  ابتدای شروع  از 
بر  نرخی  چند  یا  دو  ارزی  نظام   ۱۳۳۶ سال  تا 
تحت  ارز  رسمی  نرخ  و  بود  حاکم  ایران  اقتصاد 
برتون وودز تعیین می شد.  نظام استاندارد طلا و 
روی  ارزی  کنترل های  به  حاکمیت   ۱۳۱۰ دهه  از 
آورد و صادرکنندگان را ملزم به فروش ارز به نرخ 
رسمی به بانک های مورد تایید دولت کرد. از طرفی 
ارزی  فروش  گواهی  می توانستند  صادرکنندگان 
خود را به واردکنندگان بفروشند و همین موجب 

شد قیمت ارز صادرکنندگان به نرخ های غیررسمی 
نزدیک شود. طی دوره ۲۰ ساله ۱۳۳۶ تا ۱۳۵۶ نظام 
ارزی ایران تک نرخی شد، اما در این میان در سال 
غیررسمی  قیمت  وودز،  برتون  فروپاشی  با   ۱۳۵۱
برای دلار شکل گرفت که با قیمت رسمی فاصله 
معامله  ریال   ۷۶ در  که  ارز  نرخ  بطوریکه  داشت؛ 
می شد، در بازار غیررسمی به ۷۰ ریال کاهش یافت، 
اصرار  ارز  رسمی  نرخ  تثبیت  بر  سیاست گذار  اما 
داشت؛ از این زمان شکاف بین قیمت های رسمی 
و غیررسمی موجب شد که پس از ۲۰ سال، یعنی 
در سال ۱۳۵۷ که همزمان با کاهش صادرات نفتی 

بود، نظام چند نرخی برقرار شود.
تا سال ۱۳۷۰ تامین ارز کالاهای اساسی از محل 
صادرات نفتی و با همان قیمت پیش از انقلاب 
ادامه پیدا کرد و صادرکنندگان غیرنفتی هم مجاز 
بودند که ارز خود را در بازار غیررسمی به فروش 
برای  زیادی  تلاش های   ۱۳۷۱ سال  در  برسانند. 
یکسان سازی نرخ ارز انجام شد، اما این تلاش ها 
شکست خورد و در نهایت در فروردین سال ۱۳۸۱ 
برای اولین بار نظام ارزی تک نرخی شناور مدیریت 
قابل  نکته  شد.  حکمفرما  ایران  اقتصاد  بر  شده 
 ۱۳۸۰ بودجه  قانون  مطابق  که  است  این  توجه 
دولت مکلف به فراهم آورن مقدمات قانونی برای 

بر   ۱۳۸۱ بودجه  لایحه  ارایه  و  ارز  یکسان سازی 
مبنای نرخ یکسان سازی ارز شد. از فروردین ۱۳۸۱ 
یکسان سازی نرخ ارز صورت پذیرفت و نرخ رسمی 
از ۱۷۵۰ ریال به ۷۹۰۰ ریال افزایش یافت. اگرچه 
به طور رسمی نظام ارزی شناور مدیریت شده به 
عنوان نظام ارزی معرفی شد، اما بر اساس گزارش 
صندوق  ارزی  محدودیت های  و  ترتیبات  سالانه 
بین المللی پول، نظام ارزی کشور را »در عمل« باید 
به عنوان نظام ارزی ثابت طبقه بندی کرد. از سال 
۱۳۸۱ تا پیش از اولین جهش ارزی در دهه ۱۳۹۰ 
تا به  از آن  ادامه داشت و پس  این نظام شناور 

امروز نظام دو و چند نرخی حاکم بوده است.
از مهمترین توافقاتی است  قرارداد »برتون وودز« 
که میان کشورهای بزرگ در سال ۱۹۴۴ میلادی 
امضا شد و به واسطه آن، دلار به عنوان ارز ذخیره 
این  اساس  بر  شد.  شناخته  رسمیت  به  جهانی 
توافقنامه، یک سیستم جدید پولی جهانی ایجاد 
به  دلار  از  طلا،  استاندارد  جای  به  آن  در  که  شد 
ترتیب،  بدین  شود.  استفاده  جهانی  ارز  عنوان 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول نیز جهت 
نظارت بر این سیستم جدید پایه گذاری شدند. با 
این قرارداد جایگاه آمریکا به عنوان قدرت غالب در 

عرصه اقتصاد جهان تثبیت شد.

سرمقاله

چرا استقلال باید از »جواد نکونام« مراقبت کند؟

نکوجـــان

استقلال شد؛ حالا  نکونام« سرمربی  سرانجام »جواد 
باید به او اعتماد کرد، به پروژه اش ایمان داشت و به 
انتخاب هایش احترام گذاشت تا روزهای بهتری بسازد 
و بهره وری را بالا ببرد، تیم را به هر لحاظ ترمیم کند و 
با نتیجه گیری، لذت مقبولیت را بیشتر بچشد. هرچند 
ارمغان  به  را  رستگاری  و صبوری،  نیست  کم  زمان 
خواهد آورد. اما با او چه کنیم تا با ما آنچه را که 

می خواهیم کند؟ 
نیمکت سرمایه سوزی کرده و  استقلال سال ها روی 
موقعیت فعلی و حفظِ آن، شاید مهم ترین رکنِ امروز 
باشد، دیگر گزینه های داخلی متعددی موجود نیست 
و اکنون که نکو، با مقبولیتِ حداکثری در میان افکار 
عمومی مواجه شده، نیازمندِ فرصتِ بیشتری است، ابزار 
و امکاناتِ لازم نیز باید در این راه فراهم شود تا با 
مدیریت توقعات از او و خلقِ اعتبار در اجرای برنامه ها 
و تحقق اهدافش، رویاهای جدیدی را جستجو کند. اما 

او چه باید کند؟
نیازمندِ تحول  بازسازی: استقلال در همه سطوح   -۱
است؛ نوگرایی در ایجاد و اصلاح ساختارها با مدیریتی 
ایده مند و پایبندی به اسلوب حرفه ای که باید از بدنه 
تیم آغاز شود و ذهنیت ها را تغییر دهد، در استقلال باید 
ذهنیت به اندازه اهداف بزرگ باشد؛ آن هم ساختنِ یک 
ذهنیتِ برنده با روحیه ای برتری طلب که پس از سال ها 
تلخ کامی سیری ناپذیر باشد و جز کسبِ موفقیت، به 

مقصد دیگری نیندیشد. 
فصلِ  استقلال  ساپینتو:  فنی  دارایی  از  محافظت   -۲
گذشته شایسته بود، عملکرد مطلوبی داشت و در اکثر 
معیارهای فنی -خصوصا بخش تهاجمی- سرآمد بود، 
در شرایطی که فلسفه تاکتیکی تدافعی نکونام نیز با 
حفظ مشخصه های فنیِ تیم ساپینتو می تواند استقلال 
کم نقصی را بسازد و ارتقای کیفیت را سریع تر حاصل کند .
۳- پرهیز از میانمایگی: استقلال سال هاست شلوغ و 
شلخته بسته می شود و خریدها بیراهند، متوسط بودن 
هم عادت شده و ستاره ها کم پیدا. استقلالِ لیگ ۲۳ در 
همه خطوط تشنه بازیکنانی  تاثیرگذار و کارآمد است، برای 
به دست آوردن شخصیت قهرمانی، خریدها باید جذاب و 

فوق العاده باشند تا نیازهای اصلی تیم مرتفع شود.

رکوردشکنی تولید خودرو در سال 1402؛

۱۲ سال؛ ۱۲ میلیون خودرو
بر اساس آمارهایی که اخیرا دولت منتشر کرده است 
میزان تولید خودرو در سال ۱۴۰۲، یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار دستگاه برآورد می شود. همچنین بر اساس این 
گزارش میزان تولید خودرو در سال ۱۴۰۱ یک میلیون 
و ۳۴۸ هزار دستگاه، در سال ۱۴۰۰، ۷۶۴ هزار دستگاه 
)مجموعا ۹۶۴  ناقص  دستگاه   ۲۰۰ و  کامل  خودرو 
خودرو  دستگاه  هزار   ۷۴۲ سال۱۳۹۹،  در  دستگاه(، 
کامل و۲۵۰ دستگاه خودرو ناقص )در مجموع ۹۹۲ 
در سال ۱۳۹۸، ۵۸۲ هزار دستگاه خودرو  دستگاه(، 
کامل و۲۵۰ دستگاه خودرو ناقص )در مجموع ۸۳۲ 
خودرو  دستگاه  هزار  درسال ۱۳۹۷، ۷۵۶  دستگاه(،  
کامل و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو ناقص )در مجموع 
۹۵۶ هزار دستگاه(، در سال ۱۳۹۶ یک میلیون و ۵۳۵ 
هزار دستگاه، در سال ۱۳۹۵ یک میلیون و ۳۵۰ هزار 
دستگاه، در سال ۱۳۹۴، ۹۷۹ هزار دستگاه، در سال 
۱۳۹۳ یک میلیون و ۱۳۱ هزار دستگاه، در سال ۱۳۹۲، 
۷۳۷ هزار دستگاه، در سال ۱۳۹۱، ۹۲۲ هزار دستگاه و 
در سال ۱۳۹۰ یک میلیون و ۶۵۲ هزار دستگاه خودرو 

در کشور تولید شده است. 

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

ارزش ریال در ۱۰۰ سال اخیر چقدر کم شد؟
دبیر تحریریه 

خبر اول

تازه ترین گزارش بانک جهانی درباره امنیت غذایی می گوید بسیاری از کشورهای 
جهان تورمی دو رقمی را تجربه می کنند و کشورهای فقیر در معرض آسیب های 
بیشتری هستند. ایران در رده پنجم جدول تورم قیمت مواد غذایی در جهان قرار 
دارد. بانک جهانی در گزارشی که درباره امنیت غذایی جهان منتشر کرده با استناد 
به آخرین داده ها در فاصله فوریه و مه ۲۰۲۳ می گوید تورم قیمت مواد غذایی در 
سراسر جهان بالا است و وضع کشورهای فقیر و متوسط وخیم تر است. کشورهایی 
که بیشترین آسیب را دیده اند در آفریقا، آمریکای شمالی، آمریکای لاتین، آسیای 
جنوبی، اروپا و آسیای مرکزی هستند. تورم قیمت مواد غذایی از تورم کلی ۸۴،۵ 
درصدی از ۱۶۱ کشوری که داده های آنها در دسترس است، بیشتر شده است. 
بانک جهانی در توییتی جدول ۱۰کشور جهان با بالاترین میزان تورم را منتشر کرده 
است. ونزوئلا با نرخ تورم ۴۷۱ درصد در رده اول و ایران با ۷۸ در رتبه پنجم جدول 
رده بندی تورم قیمت مواد غذایی در جهان قرار دارند. لبنان با ۳۵۰ درصد، زیمبابوه 
۱۱۷ درصد، آرژانتین ۱۱۵ درصد، سورینام ۶۸ درصد، مصر ۶۰ درصد، لائوس ۵۳ درصد 
و سیرالئون با ۵۲ درصد دیگر کشورهای این جدول هستند. بانک جهانی در آوریل 
سال گذشته در واکنش به بحران امنیت غذایی اعلام کرد تا ۳۰ میلیارد دلار را در یک 
دوره ۱۵ ماهه به پروژه هایی برای راه  حل هایی کوتاه و بلندمدت تخصیص می دهد. 
این پروژها از جمله برای حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، حمایت از 

خانواده های آسیب پذیر و سرمایه گذاری در امنیت غذایی و تغذیه پایدار تعیین 
شده اند. بخش بزرگی از این حمایت صرف کشورهای آفریقایی می شود. یک وام 
مضاعف ۳۱۵ میلیون دلاری برای حمایت از چاد، غنا و سیرالئون برای افزایش 
آمادگی آنها در برابر ناامنی غذایی و بهبود انعطاف پذیری سیستم های غذایی در 
نظر گرفته شده است. یک پروژه اضطراری ۵۰۰ میلیون دلاری حمایت از امنیت 
غذایی و تاب آوری برای تقویت تلاش های مصر نیز برای اطمینان از دسترسی 
بی وقفه خانواده های فقیر و آسیب پذیر به نان، کمک به تقویت انعطاف پذیری کشور 
در برابر بحران های غذایی، و حمایت از اصلاحاتی که به بهبود نتایج تغذیه کمک 
می کند، تخصیص داده شده است. یک وام ۱۳۰ میلیون دلاری برای تونس، به دنبال 
کاهش تاثیر جنگ اوکراین با تامین مالی واردات گندم نرم و ارائه حمایت اضطراری 
برای پوشش واردات جو برای تولید لبنیات و بذر برای کشاورزان خرده پا برای فصل 
کاشت آینده در نظر گرفته شده است. همچنین ۵۰ میلیون دلار کمک مالی برای 
تاجیکستان برای کاهش اثرات ناامنی غذایی و تغذیه بر خانوارها و افزایش انعطاف 
پذیری کلی در بخش کشاورزی اختصاص داده می شود. یک پروژه ۱۲۵ میلیون 
دلاری در اردن با هدف تقویت توسعه بخش کشاورزی از طریق افزایش انعطاف 
پذیری آب و هوا، افزایش رقابت پذیری و تضمین امنیت غذایی میان مدت تا 

بلندمدت انجام می شود.

سوژه

»بانک جهانی« گزارش داد:
ایران، پنجمین کشور دارای تورم بالای قیمت مواد غذایی در جهان
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اجتماعی

پراید در خردادماه چقدر ارزان شد؟
قیمت انواع پراید در خردادماه کاهش پیدا کرد. بر این اساس قیمت پراید صفر مدل SE ۱۵۱ با کاهش ۳۵ میلیونی 
رکورد ریزش را زد. همچنین قیمت پراید وانت صفر ۱۴۰۱ نیز در این مدت ۳۰ میلیون ارزان شد. قیمت پراید صفر ۱۴۰۰ 

نیز کاهش حدود ۳۰ میلیونی SE ۱۵۱ میلیونی را به ثبت رساند.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

عقلانیت سیاســـی چگونه تعریف می شود؟

ن ذره ب�ی

 

در  انسانی  منطق  و  عقل  حاکمیت  عقلانیت، 
سازماندهی روابط اجتماعی است و عقلانیت سیاسیِ 
مبتنی بر حق و تکلیف، باور مبتنی بر خِرد مردم به 
تعامل سازنده و مفید با زمامدار و جامعه سیاسی 

در چارچوب ادای حقوق و ایفای تکالیف است. 
ضرورت بحث آن است که هر اندازه مردمان 

یک کشور، حقوق زمامدار و تکالیف خود 
در قبال وی و نظام سیاسی حاکم را 

بهتر بشناسند، تعاملی خردمندانه  تر با 
او و جامعۀ سیاسی برقرار می  کنند.

هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
بصیرت، ثبات، جهاد در راه خدا، 
و  اطاعت  اجتماعی،  مسئولیت 
حمایت از زمامدار، بارزترین مولفه  
های عقلانیت سیاسی مردم است. 

عقلانيت سياسی در مفهوم عام به 
اين معناست كه سياستهای اعمال 

شده و يا برنامه ريزی های سياسی كه در 
نظر گرفته می شود، با عقل و منطق صحيح 

منطبق باشد. عقلانيت سياسی با يك وسعت 
نظر، باید طوری برنامه ريزی كند كه حداقل موانع 

اساسی را از پيش پای جامعه بردارد. همچنين در اين 
معنا انسان بايد از خرد و بينش خود كه همراه با دانش است، 
حداكثر بهره برداری را در جهت تصمیم گیری ها و شيوه های 
سياسی  ببرد. نسبت بین عقلانیت سیاسی و پدیده هایی 
چون خیزش ها و مقاومت های مردمی و انقلاب ها از جمله 
پرسش های پایدار در اندیشه و فلسفه سیاسی به ویژه 
در عصر جدید به شمار می آید. بدون شک عمل سیاسی 

مبتنی بر عقلانیت همواره به عنوان یکی از مقومات جامعه، 
در حیات گذشته و امروز بشر مورد توجه متفکران سیاسی 
قرار داشته و دارد. اما در قرون اخیر، وقوع انقلاب ها و 
خیزش های مردمی در کشورهای مختلف، معنای جدیدی 

از انقلاب را که مساوی با نوعی تندروی و رادیکالیسم و نیز 
مغایر با عقلانیت، در ذهن ها متبادر ساخته  است، به گونه 
ای که امروزه این  طور تصور می شود که عقلانیت سیاسی 
با مقوله انقلاب و عمل انقلابی قابل  جمع نیست. حال آنکه 

به نظر می  رسد انقلابی بودن و انقلابی عمل کردن خود فی  
نفسه می تواند کاملاً توضیح عقلانی داشته باشد. بنابراین 

عقلانیت سیاسی در چند مورد معنا می یابد:
مورد اول: عقلانیت مربوط به حوزه ای غیر سیاست مثلا مربوط 
به اتخاذ رویکردی در یک حوزه فرهنگی است ولی از 
آنجا که اتخاذ تصمیم در حوزه یاد شده به گونه ای صورت 
می گیرد که خطر سیاست یا تاثیر منفی آن را بر آن حوزه 
دور می سازد، آن عقلانیت، سیاسی نامیده می شود. 
مورد دوم: حوزه محل عقلانیت که غیر سیاسی 
است، ممکن است دارای بازتاب منفی بر 
حوزه سیاست باشد، در این هنگام اتخاذ 
رویکردی در قبال آن حوزه به نحوی که 
بر سیاست اثر منفی بر جای نگذارد و 
مشکلی را در عرصه سیاست در پی 
نیاورد، می تواند عقلانیت سیاسی 
نام گیرد. در این دو مورد، عقلانیت 
مربوط به حوزه ای غیر سیاست 
است اما چون به سیاست نظر 
دارد، سیاسی خوانده می شود. مورد 
سوم: جایی است که حوزه محل 
عقلانیت، سیاست باشد. عقلانیت در 
این صورت اتخاذ رویکردی است که 
بازتاب منفی بر آن حوزه یا حوزه هایی 
غیر از سیاست را در پی نداشته باشد. با 
توجه به توضیحات فوق می توان اینطور بیان 
کرد که داشتن تاثیر مثبت بر وحدت ملی، داشتن 
تاثیر سازنده بر وحدت و همگرایی اسلامی، نداشتن 
تاثیر منفی بر دین و گستردن فضای رشد و عقلانیت دینی، 
به سامان آوری نظم جامعه براساس فقه و حقوق اسلامی، 
ایجاد احساس برخورداری از سعادت دنیا و آخرت در مردم، 
متعالی کردن و رو به افزایش قرار دادن رویکرد عمل به دین، 
فراهم آوری فضای ایمان افزایی دینی و... شاخصه های وجود 

عقلانیت سیاسی در جامعه به صورت نیرومند است. 

کاوش

 سقف وام مسکن به ۹۶۰ 
میلیون تومان رسید

شورای پول و اعتبار در آخرین روز بهار ۱۴۰۲ سقف تسهیلات 
خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم )تسه( را افزایش داد. 
مشاهدات میدانی نشان می دهد افزایش مبلغ این وام 
هنوز به بانک ها اعلام نشده است، اما بر اساس این خبر 
وام مسکن زوجین تا ۸۰۰ میلیون تومان و مجردها تا ۴۰۰ 
میلیون تومان افزایش داشته است. ۱۶۰ میلیون تومان وام 
جعاله بر همان مبلغ قبلی ثابت مانده است. پیش از این وام 
مسکن برای زوجین تهرانی به علاوه وام جعاله ۴۸۰ میلیون 
تومان بود که به ۹۶۰ میلیون تومان رسیده است. همچنین 
به مجردهای تهرانی نیز ۲۸۰ میلیون تومان تعلق می گرفت 
که اکنون تا ۵۶۰ میلیون تومان رشد داشته است. اقساط 
ماهانه وام ۹۶۰ میلیون تومانی مسکن حدود ۱۹ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان است و کل بازپرداخت آن دو میلیارد و ۷۸۰ 
میلیون تومان برآورد می شود. میزان اقساط برای مجردها نیز 

۱۱ میلیون و ۲۷۷ هزار تومان برآورد می شود.
هزینه دریافت وام مسکن

دریافت این وام مستلزم پرداخت هزینه اولیه و خرید اوراق 
تسه است و با افزایش مبلغ وام، هزینه آن هم بیشتر می شود. 
اکنون قیمت اوراق تسه ۸۵ هزار تومان است و با توجه به 
اینکه زوجین تهرانی برای وام ۹۶۰ میلیون تومانی باید هزار 
و ۹۲۰ عدد اوراق تهیه کنند در نتیجه باید ۱۶۳ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان بپردازند. مجردهای تهرانی نیز بر این ترتیب ملزم 
به خرید هزار و ۱۲۰ عدد اوراق تسه و در نهایت پرداخت ۹۵ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان هستند. اما خرید اوراق تنها هزینه 
وام مسکن نیست و بر اساس گفته متقاضیان از ابتدا تا 
انتهای مراحل دریافت این تسهیلات هزینه های دیگری نیز 
در انتظار مردم است. بررسی های میدانی تجارت نیوز نشان 
می دهد اکنون بانک برای کارشناسی ملک حدود دو تا چهار 
میلیون تومان دریافت می کند. از سوی دیگر باید مبلغی نیز 
برای محضرخانه جهت قرار دادن سند خانه در رهن بانک 
پرداخت کرد؛ هزینه ای که پیش از این برای مجردها از ۶ 
میلیون تا حدود ۹ میلیون تومان و برای متاهل ها از ۱۲ تا 
۱۸ میلیون تومان هزینه داشت و حالا با افزایش مبلغ وام و 

بازپرداخت آن افزایش پیدا می کند.
مدارک لازم برای دریافت وام مسکن

برای دریافت این وام مواردی مانند حساب قرض الحسنه به 
نام خریدار، کارت حساب یا اوراق حق تقدم، اصل و کپی 
مبایعه نامه همراه با کد رهگیری، اصل و کپی صفحات 
سند، اصل و کپی تمام پروانه های ساخت و گواهی اشتغال 

متقاضی تسهیلات نیاز است.
نحوه بازپرداخت وام مسکن

بازپرداخت وام مسکن به دو صورت ساده و پلکانی انجام 
می گیرد. برای مناطق خارج از بافت فرسوده شهری به دو 
صورت ساده و پلکانی، بازپرداخت ۱۲ سال و سود ۲۱ درصد 
است. مناطق بافت فرسوده شهری به روش ساده، ۱۵ سال 
و به روش پلکانی حداکثر ۱۲ سال با سود ۲۲.۵ درصد است. 
اگر متقاضی در طول مدت پرداخت اقساط وام مسکن خانه 
را بفروشد رقم باقیمانده از کل وام قابل انتقال به خریدار 
جدید است؛ در این حالت مانده بدهی به او منتقل می شود. 
همچنین اگر شخص پیش از این از تسهیلات استفاده 
کرده، اما قصد خرید ملک جدید و انتقال تسهیلات قبلی 
به ملک جدید را داشته باشد بانک در قالب تعویض وثیقه 
این انتقال را انجام می دهد؛ به این ترتیب بانک به متقاضی 
اجازه می دهد معادل تفاوت سقف تسهیلات و باقیمانده 

تسهیلات قبلی وام جدید بگیرد.
وام مسکن بگیریم یا نه؟

پررنگ ترین موردی که در انتقاد به این وام مطرح می شود 
درصد سود آن به علاوه قیمت اوراق تسه است. همان طور که 
به آن اشاره شد بر اساس این افزایش مبلغ زوج های تهرانی 
باید یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان سود پرداخت کنند. 
اما برخی معتقد هستند با توجه به تورم مسکن در سال های 
گذشته و چشم انداز تورم در سال های آینده این وام به صرفه 
به نظر می آید. البته این مورد را هم باید مد نظر داشت که 
با توجه به پایه حقوق سال جاری ) هفت میلیون و ۶۴۰ 
هزار تومان( اقساط این وام مبلغی نیست که قشر بزرگی 

از جامعه بتوانند از پس پرداخت آن بربیایند.

سارا نصرتی

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود سنگ سان باتیس البرز به شناسه ملی 
10100566486 و به شماره ثبت 526 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1402/02/04تصمیمات ذیل اتخاذ شد: -مزین قالیچی به شماره ملی 4720104444 
با تبدیل 25.000.000.000 ریال از محل مطالبات حال شده خود سهم الشرکه خویش 
را از مبلغ 4.900.000 ریال به مبلغ 25.004.900.000 ریال افزایش داد . - امین قالیچی 
به شماره ملی 4723048804 با تبدیل 25.000.000.000 ریال از محل مطالبات حال 
شده خود سهم الشرکه خویش را از مبلغ 5.100.000 ریال به مبلغ 25.005.100.000 ریال 
افزایش داد . - سرمایه شرکت از مبلغ 10.000.000 ریال به 50.010.000.000 ریال افزایش 
یافت و ماده 4 اساسنامه اصلاح گردید. نام ونام خانوادگی شرکاء میزان سهم الشرکه 
بعد از افزایش سرمایه: امین قالیچی دارای مبلغ 25.005.100.000 ریال سهم الشرکه. 

مزین قالیچی دارای مبلغ 25.004.900.000 ریال سهم الشرکه.

گهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود آ

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج  گهی: 1517885 شناسه آ

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود افرند صنعت فرناد به شناسه 
ملی 14010402314 و به شماره ثبت 41229 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/02/18 تصمیمات ذیل اتخاذ 
به  ملی 2740031343  شماره  به  پیرلو  حاجی  ابوالحسنی  -حمیده  شد 
ابوالحسنی حاجی  سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و معصومه 
پیرلو به شماره ملی 2754763066 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
و  اوراق  کلیه   - گردیدند.  انتخاب  نامحدود  مدت  برای  شرکا(  از  )خارج 
اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته، بروات ، قراردادها و 
عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای منفرداً 

مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 

گهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود آ

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج  گهی: 1517887 شناسه آ

گهی تاسیس و تغییرات شرکت آ

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اشتهارد گهی: 1517886 شناسه آ

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مهندسی رایانه ریزپردازان سپهر به شناسه ملی 10100312624 و 
به شماره ثبت 6723 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/01/16برابر 
نامه شماره 705 مورخ 1402/02/27 اداره تعاون تصمیمات ذیل اتخاذ شد - موضوع فعالیت 
شرکت به شرح ذیل تغییر و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. تامین و نصب، پشتیبانی 
و نگهداری شبکه های انتقال داده های رایانه ای و مخابراتی. امکان سنجی، مشاوره، طراحی، 
اجرا، مستندسازی، ممیزی، نظارت، ارزیابی و رتبه بندی کلیه سخت افزار ها، سیستم ها و 
زیرساخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات و مراکز داده. طراحی، مشاوره و پیاده سازی 
طرح های کسب و کار اینترنتی و تجارت الکترونیک. خرید و فروش تجهیزات مرتبط با فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، ماشین های اداری رایانه ای، سیستم های الکترونیکی، مخابراتی، ابزار 
دقیق، اتوماسیون صنعتی و تجهیزات پزشکی رایانه ای . طراحی، تولید و پشتیبانی نرم افزار به 
جز )بسته های نرم افزاری فرهنگی، هنری، رسانه ای( . تولید، واردات، صادرات، ارائه و پشتیبانی 
کلیه تجهیزات و خدمات شبکه های رایانه ای و مخابراتی، مراکز داده، اینترنت اشیاء و سخت 
افزارها و نرم افزارهای فناوری اطلاعات و ارتباطات. طراحی، مشاوره و اجرای دوربین های 
مداربسته و سیستم های نظارتی . امکان سنجی، مشاوره، طراحی، اجرای خدمات فنی و 
مهندسی در زمینه موضوع فعالیت شرکت و نظارت بر آنها. اجرای طرح های جامع فناوری 
اطلاعات شامل مطالعه، مشاوره، امکان سنجی، طراحی، اجرا، تدوین استراتژی، مهندسی 
مجدد و بهبود فرآیندها، معماری سازمانی فناوری اطلاعات و نظارت بر اجرای چارچوب ها و 

استانداردهای فناوری اطلاعات. مشاوره، طراحی، اجرا و نظارت بر سیستم های امنیت شبکه 
و چارچوب های مدیریت امنیت فناوری اطلاعات . واردات و صادرات کالا و خدمات مجاز در 
زمینه موضوع فعالیت شرکت. نیازسنجی پژوهشی برای سازمان ها، ادارات، موسسات، شرکت ها 
و اجرای طرحهای مطالعاتی در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات. شرکت در نمایشگاه های 
داخلی و خارجی با موضوع فعالیت شرکت . شرکت در مناقصات و مزایدات داخلی و خارجی در 
زمینه موضوع فعالیت شرکت. ایجاد شعب و دفاتر نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت شرکت 
در داخل و خارج از کشور . انعقاد قراردادهای همکاری و مشارکت یا تشکیل کنسرسیوم با 
شرکتهای داخلی و خارجی در زمینه موضوع فعالیت شرکت. اخذ و اعطای نمایندگی از شرکتهای 
داخلی و خارجی در زمینه  موضوع فعالیت شرکت .دریافت وام و تسهیلات مالی و اعتباری 
اعم از ارزی و ریالی در زمینه موضوع فعالیت شرکت - اخذ کمک و هدایای نقدی و غیرنقدی 
از دولت، اشخاص حقیقی و حقوقی در زمینه موضوع فعالیت شرکت - توزیع وجوه به حساب 
سپرده بلندمدت و کوتاه مدت در بانک ها و یا صندوق تعاون کشور در زمینه موضوع فعالیت 
شرکت - سرمایه گذاری و خرید و فروش سهام اتحادیه مربوطه و یا سایر شرکتها و مؤسسات 
عمومی، تعاون و یا خصوصی در زمینه موضوع فعالیت شرکت - مشارکت دادن اعضا و خصوصا 
مدیران تعاونی در دوره های آموزشی تخصصی برای ارتقای سطح تولید و خدمات در زمینه 
موضوع فعالیت شرکت تبصره 1- در صورتی که برای انجام هریک از فعالیت های موضوع تعاونی، 

نیاز به اخذ از مراجع ذیصلاح قانونی باشد تعاونی مکلف به اخذ آن است. 
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کشف ۷۵۰ کارتن مواد شوینده تقلبی در غرب کرج
7۵0 کارتن مواد شوینده تقلبی در غرب کرج، به همت اطلاعات حوزه مقاومت بسیج ۲۱۵ حضرت علی اکبر )ع( و با 
هماهنگی اطلاعات سپاه ناحیه امام سجاد )ع( در محل دپوی این مواد که ساختمان نیمه کاره است، کشف و ضبط 
شد. این مواد با یک برند معروف بسته بندی شده بودند و سودجویان قصد داشتند در بازار مصرف توزیع کنند.

 
»رئیس کل دادگستری استان«:

 انتقال زندان رجایی شهر و 
قزلحصار در حال انجام است

»حسین فاضلی هریکندی« -رئیس کل دادگستری البرز 
در نشست خبری به مناسبت هفته قوه قضاییه با اشاره 
به تشکیل دو شعبه ویژه صلحی اظهار کرد: این شعب 
شامل شعب محیط زیست و صمت است که در راستای 
تحقق اهداف شعار سال مهار تورم و رشد تولید فعال شده 
اند. هم چنین شعبه تخصصی صلحی شامل مدیریت امور 
شهری، شرکت های دانش بنیان، رسانه و اصناف نیز پیش 
از این در استان البرز تشکیل شده بود. سال گذشته شاهد 
تشکیل قرارگاه های ویژه ای در استان البرز از جمله قرارگاه 
صیانت از بیت المال و مقابله با تغییر کاربری غیرمجاز، 
پیشگیری و مقابله با جرایم، پیشگیری و مقابله با سرقت 
بودیم. ویژگی این قرارگاه ها آن است که تمام دستگاه های 

اجرایی عضو آنها هستند و مختص دادگستری نیستند.

وی با اشاره به تشکیل قرارگاه صیانت از بیت المال و مقابله 
با تغییر کاربری غیر مجاز گفت: در این قرارگاه موضوعاتی 
مانند آزاد سازی اراضی ملی، مقابله با چاه های غیر مجاز ، 
آزاد سازی حریم بستر رودخانه به جد دنبال می شود. یکی 
از اقدامات انجام شده برای شناسایی اراضی در معرض 
تغییر کاربری سامانه کشت یار راه اندازی شده که هشت 
هزار و ۲۹۳ نقطه در استان البرز توسط این سامانه پایش 
ماهواره ای شده است. در سال گذشته با اقدام به موقع از 
تغییر کاربری ۷۲۶۵ هکتار زمین جلوگیری شد. در سال 
گذشته همچنین ۳۲۷ هکتار از اراضی ملی آزاد سازی 
شده است. به دلیل محدودیتی که در منابع آب های زیر 
زمینی داریم از سال ۹۸ تا سال گذشته ۲ هزار و ۲۶۷ چاه 

پر شده است.

فاضلی هریکندی در ادامه با اشاره به رفع تصرف ۱۹ هکتار 
از حریم رودخانه ها گفت: با دستور رییس قوه قضاییه 
سال گذشته همچنین آزاد سازی بستر رودخانه کرج که 
مستحدثات دستگاه های حاکمیتی بود انجام شد. قرارگاه 
پیشگیری و مقابله با جرایم خاص از جمله مقابله با 
سرقت خشن به عنف، زورگیری، مقابله با جرایم تمامیت 
جسمانی اشخاص، جرایم علیه امنیت و آسایش مردم 

مورد توجه قرار می گیرد.

فاضلی هریکندی گفت: در سال گذشته با ۱۶ درصد کاهش 
پرونده سرقت رتبه ۱۰ کشور را داشتیم و در همین سال 
رتبه ۱۷ کشوری را از حیث میزان کشف سرقت داشتیم. 
اکنون بسیاری پرونده های کثیر الشاکی به سرانجام رسیده 

است.

فاضلی هریکندی اشتغال زندانیان را از دغدغه ها خواند و 
ادامه داد: سال گذشته ۱۲ هزار و ۳۸ زندانی شاغل شدند.

وی اختصاص ۹۰ قاضی به استان که تا دی ماه ۴۰ نفر 
دوره کار آموزی خود را طی و وارد کادر قضایی می شوند را 
از برکات سفر رییس قوه قضاییه برشمرد. همچنین در این 
زمینه ۲۰۰ نفر به مجموعه دادگستری استان البرز اضافه 
می شود. در این سفر انتقال دو زندان مد نظر قرار گرفت 
که شامل زندان رجایی شهر و قزلحصار است به طوری که 
اقدامات در حال انجام است. پرونده های مبارزه با فساد 

اداری اطلاع رسانی می شود.

وی  در خصوص مشمولان عفو رهبری سال گذشته در 
استان البرز گفت: به غیر از بحث اغتشاشات آمار قابل 

توجهی در این زمینه داشتیم.

فاضلی هریکندی افزود: هفت نفر برای مسمومیت های 
الکلی در استان البرز دستگیر شده اند.

در  حسینی همدانی  محمدمهدی  سید  آیت الله 
خطبه های نماز جمعه شهر کرج اظهار کرد: امروز برای 
تمامی امروز قانون داریم و باید از آن تبعیت شود، 
همچنین این قوانین باید اجرایی شوند. یکی از قوانین 
حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر است که 
با توجه به شرایط موجود جامعه این قانون باید به طور 

جدی از سوی قوه قضائیه اجرایی شود.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ امام جمعه کرج با بیان 
اینکه کشف حجاب حرام شرعی است و خلاف قانون 
است، تصریح کرد: چرا دستگاه قضا در مقابل ترک فعل 
دستگاه های متولی این امر برخورد جدی نمی کند و آنها 
را مورد مواخده قرار نمی دهد؟ البته در زمینه حجاب 
بازی در زمین دشمن  از  باید حکیمانه رفتار شود و 
کردن  دوقطبی  دنبال  به  کنیم، چراکه دشمن  پرهیز 

جامعه است تا آن را به تنش بکشاند.
آیت الله حسینی همدانی با بیان اینکه طی روزهای اخیر 
ماجرای شرب خمر و مسمومیت و مرگ برخی در این 
زمینه مطرح می شود، گفت: باید در این زمینه به صورت 
جدی وارد شد و با عاملان آن برخورد شود، به ویژه اینکه 
این حرام الهی عامل تمام شرارت ها محسوب می شود. 
در سال های اخیر شاهد آن هستیم که شرب خمر در 
عادی سازی  خانگی  و سینمای  اجتماعی  شبکه های 

شده است و سعی در تعمیم این امر در جامعه دارند.
نماینده ولی فقیه در البرز بیان کرد: این مسکرات به 
خاطر  به  نیز  برخی  و  شدند  توزیع  جامعه  در  نحوی 
استعمال آن مسموم و بستری شدند اما مسئولان نباید 
این  در  آنها دلجویی کنند.  از  رفته  افراد  این  به دیده 
ماجرا نیز باید مراقب تمام جهات باشیم، بارها مشاهده 
می کنیم که برای مخدوش کردن چهره نظام اقداماتی 

مانند مسموم کردن دانش آموزان صورت می گیرد.

شهید بهشتی مدیریت زمان داشت
امام جمعه کرج شهید بهشتی را معمار قوه قضاییه 
دانست و ضمن قدردانی از تلاش ها و زحمات دستگاه 
قضا دراستان البرز گفت: ممکن است ایرادی باشد اما 
اگر ارزیابی صورت می گیرد باید به صورت کلی باشد و 
انتظارات مردم از دستگاه قضا به جد مدنظر قرار گیرد. 
قضا  دستگاه  و  است  مردم  خواست  عدالت  برقراری 
براساس سند تحول در مسیر تحولات است ادامه این 
مسیر با قدرت بیشتر امید آفرین است. دستگاه قضا 
در تعامل بیشتر با مجلس در وضع قوانین باید تلاش 
های مضاعفی داشته باشد.احیای حقوق عامه باید جدی 
گرفته شود و به سرعت گزارش کار مفصل به مردم داده 
شود بطوریکه چیزی که قوه قضاییه را مرجع می کند 

برخورد با فساد و مفسد به سرعت بوده و ترک فعل ها 
رسیدگی شود. هرکاری که در مردم امید را زیاد می کند 
باید انجام شود و با قاضی بد اخلاق، بد دهن و متکبر 
باید برخورد شود. قاضی باید تکریم کند حتی متهم را 
در محکمه چراکه برخی از این پرخاشگری های او را از 

عدالت می اندازد.

در زمینه فرزندآوری فرهنگ سازی صورت گیرد
آیت الله حسینی همدانی خاطرنشان کرد: دوباره به بحث 
مهم فرزندآوری اشاره می کنم، متولیان امور فرهنگی 
باید در این زمینه فرهنگ سازی کنند و مسئولان زمینه 
آسان سازی را فراهم کنند. برخی خرافه ها و زواید در 
زمینه فرزندآوری وجود دارد که باید از بین برود، دشمن 
به  ایران  برای کاهش جمعیت ملت مسلمان  امروز 

حربه سقط جنین روی آورده است.

»امام جمعه کرج«:

در زمینه فرزندآوری فرهنگ سازی صورت گیرد

خطبهحقوق و قضا

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت اول( آ
سازمان جهادکشاورزی استان البرز در نظر دارد نسبت به »اجرای مرمت، لایروبی و بازسازی زهکش شهرستان 
اشتهارد« مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح ذیل به شرکت 
های دارای مجوز واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
www. گران و تعیین برنده مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس اینترنتی
setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

الف- مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1857100000 ریال می باشد که به صورت 
ضمانت نامه بانکی و یا واریز نقدی و یا سایر تضمین های معتبر ذکر شده در ماده )6( آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 

123402/ت 50659 هـ مورخ 1394/9/22 هیات محترم وزیران می باشد.
ب- شرایط مناقصه گران : شرکت های پیمانکاری دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته آب حداقل پایه 4 از سازمان برنامه 

و بودجه
ج- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( :

1- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه : از ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1402/4/4 تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1402/4/12 
2- مهلت زمانی ارائه پیشنهادها : تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخ 1402/4/27

3- زمان بازگشایی پیشنهادها : ساعت 9 روز چهارشنبه مورخ 1402/4/28 در محل سالن جلسات سازمان به نشانی : کرج- خیابان شهید 
بهشتی- میدان شهید آجرلو- سازمان جهادکشاورزی استان البرز.

د- سایر شرایط :
1- مناقصه گران موظفند علاوه بر بارگزاری تصویر تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه، حداقل 2 ساعت قبل از زمان بازگشایی 
پیشنهادها، اصل تضمین را در پاکت »الف« گذاشته و به اداره امور قراردادها و پیمان های سازمان جهادکشاورزی استان البرز تحویل نمایند.

2- مدت اعتبار پیشنهادها 60 روز پس از تاریخ بازگشایی پیشنهادها می باشد.
3- زمان انعقاد قرارداد حداکثر 5 روز پس از اعلام برنده مناقصه می باشد.

4- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه، در سامانه بارگذاری خواهد شد.
شماره فراخوان)مناقصه(:  2002003668000006

گهی: 1517212سازمان جهاد کشاورزی استان البرز شناسه آ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/04
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 »مدال کارنگی« برای نخستین بار به یک ترجمه رسید
 »مانون استفان راس« نویسنده ولزی برای رمان »کتاب آبی نبو« برنده مدال کارنگی ۲۰۲۳، معتبرترین جایزه 
کتاب کودک بریتانیا شد. این نخستین باری است که یک کتاب ترجمه شده در تاریخ ۸۷ ساله این جوایز به 

عنوان برنده نهایی انتخاب می شود. 

اهالی سازمان سینمایی با دست پس می زنند با پا پیش می کشند، شاید در خود ساختار این گونه نباشد و این چیزی باشد که از بیرون به چشم می آید؛ اما 
تناقض  حرف ها و رفتارهای مدیران سینمایی این پرسش را در ذهن ایجاد می کند که چرا آنچه که گفته می شود، با آن چه که به عنوان نامه به رئیس اتحادیه 
تهیه کنندگان سینما ارسال می شود متفاوت است. ماجرا از این قرار است که حبیب ایل بیگی معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی با صدور نامه ای به 

غلامرضا موسوی رئیس اتحادیه تهیه کنندگان سینما خواستار منع بکارگیری »بازیگران و عوامل هنجارشکن« در فیلم ها شد.

سازمان  نظارت  و  ارزشیابی  معاون  ایل بیگی  حبیب 
سینمایی خواستار منع بکارگیری »بازیگران و عوامل 

هنجارشکن« در فیلم ها شده است.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ اهالی 
پیش  پا  با  می زنند  پس  دست  با  سینمایی  سازمان 
می کشند، شاید در خود ساختار این گونه نباشد و این 
چیزی باشد که از بیرون به چشم می آید؛ اما تناقض 
 حرف ها و رفتارهای مدیران سینمایی این پرسش را در 
ذهن ایجاد می کند که چرا آنچه که گفته می شود، با 
آن چه که به عنوان نامه به رئیس اتحادیه تهیه کنندگان 
سینما ارسال می شود متفاوت است. ماجرا از این قرار 
ارزشیابی و نظارت  است که حبیب ایل بیگی معاون 
سازمان سینمایی با صدور نامه ای به غلامرضا موسوی 
منع  خواستار  سینما  تهیه کنندگان  اتحادیه  رئیس 
بکارگیری »بازیگران و عوامل هنجارشکن« در فیلم ها 

شد.
»تهیه کنندگان  شده:  تصریح  نامه  این  از  بخشی  در 
می بایست از بکارگیری عوامل و بازیگرانی که به انحاء 
مختلف با هنجارشکنی و نادیده گرفتن قوانین کشور، 
و...( اجتناب  بوده اند )مثلا کشف حجاب  مسئله ساز 
ورزند و در صورت هرگونه همکاری، چنانچه هنگام اخذ 
پروانه نمایش با مشکل مواجه شوند، شخصا مسئول 
آن  تبعات  و  خود  عملکرد  پاسخگوی  باید  و  بوده 
باشند«. باتوجه به احضارهای اخیر بخشی از هنرمندان 
به  واکنش  یا  حجاب  کشف  مسئله  بابت  دادگاه  به 
از هنرمندان  این طرح عملا بخشی  با  حوادث اخیر، 
سینمایی از انجام فعالیت های خود منع خواهند شد، 
ضمن اینکه در این نامه به وضوح توضیح داده نشده 
به صورت دقیق شامل چه مواردی  نقطه  که آن سه 

می شود.

جای بی حجاب ها باز است
این نامه در شرایطی صادر شد که نوزدهم بهمن سال 
گذشته، محمد خزاعی، رییس سازمان سینمایی اعلام 
کرد راه بازگشت حتی برای بازیگران کشف حجاب کرده 
باز است. محمد خزاعی گفت: »قواعد نظام جمهوری 
که  ما  است.  معلوم  و  مشخص  هم  ایران  اسلامی 
نمی توانیم قانون گذاری جدیدی انجام دهیم. ما هم 
انجام  را  خود  وظایف  موجود  قوانین  براساس  داریم 
می دهیم. شاید کسی بگوید من دیگر اصلًا نمی خواهم 
در این سینما فعالیت داشته باشم، این یک تصمیم 
در  امسال  من  می گوید  اما  کسی  است.  شخصی 
شرایطی نبودم کار کنم و از تروریسم رسانه ای موجود 
همین  حاضر  حال  در  ما  بازیگران  اکثر  می ترسیدم. 

می کنم  که  صحبت  آن ها  با  من  و  دارند  را  شرایط 
آن ها  به  من  و  می ترسیم  شرایط  این  در  می گویند 
حق می دهم. قطعاً این فضا یک فضای پوشالی است 
نباید نقش ربات های  باید شکسته شود. ما  و قطعاً 
فضای مجازی و لشگرهای سایبری منافقین را در این 

جریانات نادیده بگیرم.«

فیلم بی حجاب نداریم
هستند  هم  شرایط  همین  »در  کرد:  تأکید  خزاعی 
کسانی که در عرصه حضور دارند و مشغول فعالیت 
فعالیت  به  اگر کسی تصمیم  ما می گوییم  هستند. 
در این شرایط گرفته است، ما در خدمت او هستیم 
اما آن ها که تصمیم نهایی خود را گرفته اند که در این 
سینما نباشند و دیگر فیلمی نسازند و یا می خواهند 
مهاجرت کنند، این ها مربوط به سلایق و تصمیمات 
بازنمی گردد.  فرهنگی  مدیریت  به  است  آن ها  فردی 
تحت  باشد  داشته  علاقه  کس  هر  می کنم  تأکید 
کند،  فعالیت  ایران  اسلامی  جمهوری  قوانین  لوای 
نخواهد  وجود  او  فعالیت  مسیر  در  مشکلی  هیچ 
داشت. اگر کسی کشف حجاب کرده است، در نظام 
جمهوری اسلامی ایران قرار نیست بدون حجاب هم 
در فیلم های حضور داشته باشد. ما سینمای بی حجاب 
نداریم. سینمای ما چارچوب و تعریف خودش را دارد. 

سینمای ما قرار نیست به دهه ۴۰ و ۵۰ بازگردد.«

رئیس سازمان سینمای ادامه داد: »حتی کسانی که در 
وقایع اخیر موضع گیری داشته اند هم همین وضعیت را 
دارند. برخی از من می پرسند آن هایی که در این جریانات 
برای شان  اتفاقی  قرار است چه  کشف حجاب کرده اند 
کرده  اگر کسی کشف حجاب  دهد. من می گویم  رخ 
است، در نظام جمهوری اسلامی ایران قرار نیست بدون 
حجاب هم در فیلم های حضور داشته باشد. ما سینمای 
تعریف  و  چارچوب  ما  سینمای  نداریم.  بی حجاب 
خودش را دارد. سینمای ما قرار نیست به دهه ۴۰ و 
۵۰ بازگردد. حالا اگر خانمی کشف حجاب کرده اما هنوز 
حاضر است با حجاب در یک فیلم حضور داشته باشد، 
یعنی در عمل می گوید من اشتباه کرده ام و می خواهم 
به عرصه فعالیت بازگردم، قطعاً قرار نیست ما مانع او 
بشویم. هر کس در هر شرایطی احساس می کند اشتباه 

کرده و می خواهد بازگردد، حتماً راه برایش باز است.«
اشتباه  من  می گوید  نفر  یک  که  »همین  افزود:  وی 
رسانه ای  فضای  تأثیر  تحت  مقطع  یک  در  و  کرده ام 
الان  و  زده ام  خاصی  موضع  یا  و  تصمیم  به  دست 
با  و می خواهم  بازگردم  فعالیت  عرصه  به  می خواهم 
حجاب کارم را ادامه دهم، این پذیرفته شده است. ما 
تا جایی که امکان پذیر باشد و دوستان بپذیرند که طبق 
قواعد کار کنند، پذیرای همه دوستان هستیم. کسی 
که می خواهد خارج از قواعد کار کند و می گوید نظام 
جمهوری اسلامی ایران را قبول ندارم، طبیعتاً سینمای 

ایران را هم نمی تواند قبول داشته  جمهوری اسلامی 
باشد. قرار نیست کسی معیشتش از این سینما باشد 

اما در مباحث سیاسی اهل جای دیگری باشد!«
سینمای  بازیگران  می گویند  »برخی  گفت:  خزاعی 
ایران را تحریم کرده اند اما من می گویم آن ها تحریم 
نکرده اند چراکه در همین فیلم ها نقش آٰفرینی کرده اند. 
در  کنند،  تحریم  را  سینما  می خواستند  بازیگران  اگر 
فیلم ها  این  در  فیلم ها هم حاضر نمی شدند. حضور 
یعنی بازیگر می گوید من به این نظام اعتقاد دارم، به 
سینمای ملی اعتقاد دارم و برای مردم کشورم ارزش 
قائل هستم. خیلی از بازیگرانی که من شخصاً با آن ها 
مشکلی  ما  خزاعی  آقای  می گویند  هستم  ارتباط  در 
برای کار کردن نداریم اما از این فضای تخریبی موجود 
داشتیم  ما مشکل  اگر  داریم.  ترس  رسانه  فضای  در 
که در بحبوحه این اتفاقات نمی رفتیم برای بازی در 
این فیلم ها قرارداد امضا کنیم. آن ها می گویند هنوز 
مردم و سینمای ملی کشور برای ما محترم است و 

می خواهیم در این فضا بقا داشته باشیم.«
خزاعی در پایان گفت: »فضای سینمای ایران برای همه 
آن ها که قواعد حاکم بر نظام جمهوری اسلامی ایران 
را بپذیرند باز است و قطعاً همه این افراد می توانند در 

این فضا به فعالیت خود ادامه دهند.«

صحبت هایی در تناقض
پیش از این نامه و پس از صحبت های خزاعی یعنی 
ابتدای خرداد که قرار بود فیلم سینمایی »تفریق«  در 
زمینه  در  برود،  پرده  روی  حقیقی  مانی  کارگردانی  به 
اکران به مشکل خورد و اعتماد آنلاین با انتشار خبری 
نوشت: »سازمان سینمایی بنا به دلایل سیاسی_فرهنگی 
)فعالیت سیاسی عوامل( از نمایش فیلم »تفریق« در 
در  فیلم  این  فعلا  و  است  کرده  جلوگیری  سینماها 
نمایش  تعویق  البته  نمی شود،  داده  نمایش  سینماها 
این فیلم به معنی توقیف فیلم مانی حقیقی نیست. 
آنچه مشخص است فعلا این فیلم در سینماها نمایش 
داده نمی شود، چرا که حواشی به وجود آمده برای عوامل 
فیلم  اکران  روند  بر  علیدوستی(  ترانه  )خصوصا  فیلم 
تاثیر گذاشته است. از آنجایی که فیلم پروانه نمایش 
دارد، به احتمال زیاد ظرف چند ماه آینده، » تفریق« در 

سینماهای سراسر کشور نمایش داده خواهد شد.«
در شرایطی اکران فیلم »تفریق« با مشکل مواجه شد که 
پیش از این قانون یا حتی دست نوشته ای درباره ممانعت از 
همکاری با افرادی که کشف حجاب کردند، اعلام نشده بود و 
ساخت این فیلم ها پیش از جریانات اخیر بود یعنی ماجرای 
کشف حجاب »عطف به ما سبق« نمی شود، ولی نتیجه 

نهایی بر خلاف گفته های رییس سازمان سینمایی است.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

دستورالعمل سازمان سینمایی چه می گوید؟

گزارش

هادی حجازی فر با روایتی از بازی در مقابل شهاب حسینی، از این گفت 
که ابتدا نمی خواسته در سریال »پوست شیر« بازی کند. بازیگر شخصیت 
»نعیم« در سریال »پوست شیر« به عنوان  نخستین مهمان برنامه »سینما 
به  گفت وگو  این  از  بخش هایی   نشست.  جیرانی  فریدون  مقابل   »۲۵
سریال »پوست  شیر« به کارگردانی جمشید محمودی و تهیه کنندگی نوید 
محمودی که پخش آن چندی پیش در شبکه نمایش خانگی به اتمام 
رسید، اختصاص داشت. اولین قسمت برنامه »سینما ۲۵« با اجرای فریدون 
جیرانی در پلتفرم زینما منتشر شده است. جیرانی گفت وگو را این گونه 
آغاز کرد که پایان بندی »پوست شیر« مرا به یاد پایان »گلادیاتور« می اندازد 
و سپس حجازی فر درباره نحوه همکاری و همچنین انتخاب  شخصیت 
فیلمنامه  در جریان  اولیه  »از همان  مرحله طرح  »نعیم« چنین گفت: 
»پوست شیر« بودم ولی به دلیل هم زمانی با فیلمبرداری »موقعیت مهدی« 
اعلام کردم که این نقش را بازی نمی کنم، البته دلیل دیگری هم داشت؛ 

مثلا تصور می کردم »نعیم« شباهت هایی به نقشی دارد که قبلا در فیلم 
»لاتاری« بازی کرده بودم. در این میان گویا با چند بازیگر دیگر هم صحبت 
کرده بودند تا این که فیلمبرداری »پوست  شیر« با وقفه روبه رو شد و من 
توانستم خودم را به این سریال برسانم. با این که با جمشید محمودی 
تفاوت سنی دارم اما تفکراتمان به هم نزدیک است  و به واسطه همین 
نکته زیاد با هم صحبت می کنیم. به خاطر دارم فیلمبرداری چند روزی بود 
که آغاز شده بود و من مستقیم از آبادان به تهران آمدم و در اولین جلسه 
۹ صفحه دیالوگ به من دادند و گفتند باید مقابل شهاب حسینی بازی 
کنی؛ بازیگری که هیچ تجربه همکاری با هم نداشتیم و قرار بود صحنه 
پرتنشی را در آگاهی مقابل هم اجرا کنیم، اگر دقت کنید در آن سکانس 
مدام چشمانم را می دزدم تا به شهاب نگاه نکنم و این بدل به بخشی از 
بازی من در آن سکانس شده  است. با اغلب گروه پشت و جلو دوربین 
سریال »پوست  شیر« برای اولین بار بود که همکاری می کردم ولی باید 

بگویم یک فضای بسیار دوستانه در پشت صحنه جاری بود که به  مقابل 
دوربین هم انتقال داده شد و فکر می کنم یکی از دلایل موفقیت »پوست  
شیر« همین فضای دوستانه بود. »پوست  شیر« در شرایط بسیار ملتهبی 
پخش شد، به طوری که حتی امکان تبلیغات هم نداشتیم ولی مردم 
به تماشای آن نشستند. به یاد دارم با وحیدآقاپور به یکی از روستاهای 
مرزی اطراف خوی رفته بودیم، آن جا با فردی روبه رو شدم که در یک چادر 
زندگی می کرد و زمانی که مرا دید گفت تو را صمد به این جا آورده!؟ چون 
در قسمت قبلی صمد من را می دزدید. برایم باورکردنی نبود که حتی در 
این مناطق هم این گونه سریال را دنبال می کنند.« سریال »پوست شیر« به 
کارگردانی جمشید محمودی و تهیه کنندگی نوید محمودی در سه فصل و 
در ژانر معمایی از پلتفرم فیلم نت عرضه شد. در این سریال بازیگرانی چون  
هادی حجازی فر، شهاب حسینی، پردیس احمدیه، مهرداد صدیقیان، پانته آ 

بهرام، ژیلا شاهی و علیرضا کمالی به ایفای نقش پرداختند.

نقل قول

روایت هادی حجازی فر از »پوست شیر«
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شکست سنگین تیم والیبال ایران مقابل آمریکا
تیم ملی والیبال ایران در سومین مسابقه خود از هفته دوم رقابت های لیگ ملت های 2023 از ساعت 18 در 
شهر روتردام هلند مقابل آمریکا قرار گرفت که این دیدار در نهایت با نتیجه 3 بر صفر و با امتیازهای 25 بر 22، 

25 بر 18 و 25 بر 23 به سود آمریکا خاتمه پیدا کرد.

گزارش

ادامه سریال »پدر جنجالی ووشو و خواهران منصوریان«؛

 بی اخلاقی در ورزش تا کی؟!

مردادماه سال ۱۴۰۱ بود که احسان ده پهلوان پدر دو 
دختر ووشوکار از استان همدان در جریان مسابقات 
و  شد  درگیر  منصوریان  خواهران  با  کشور  قهرمانی 
حواشی زیادی ایجاد کرد. حواشی که منجر به تشکیل 
کمیته انضباطی و صدور رأی شد. حالا به فاصله یک 
سال، همان فرد دوباره و این بار در زاهدان اتفاقات 

جنجالی دیگری را رقم زده است.

هفته گذشته رقابت های ووشو قهرمانی رده های سنی 
دختران کشور به میزبانی استان سیستان و بلوچستان 
و در شهر زاهدان در  شرایطی پایان یافت که درگیری 
شدیدی بین وی با عوامل برگزاری و برخی داوران شکل 
گرفت. به طوری که کار به دخالت نمایندگان حراست 
این  از  بعد  پهلوان کشیده شد.  ده  بازداشت  و حتی 
اتفاق فدراسیون ووشو بلافاصله بیانیه تندی صادر کرد 
که در بخشی از آن آمده است: عصر روز سه شنبه ۳۰ 
خردادماه ۱۴۰۲ و در حاشیه برگزاری مسابقات ووشو 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی جوانان و رده های 
اطلاع  از  از ووشوکاران پس  پدر یکی  سنی دختران، 
شکست فرزندش، با حضور غیرمجاز و غیر قانونی در 
ضمن  مسابقات،  برگزاری  محل  سالن  ورودی  درب 
هتاکی و فحاشی، به سمت مسئولان کمیته برگزاری 
مسابقات فوق الذکر حمله ور می شود. پس از ایجاد این 
درگیری در بیرون سالن مسابقات، بلافاصله مسئولان 
حراست و نیروی انتظامی حاضر در محل مداخله کرده 
و به این اتفاق پایان می دهند. اما داستان این درگیری 
به همین جا ختم نشد و دامنه آن دو روز بعد به تهران 

و مقابل کمپ تیم های ملی ووشو زنان واقع در محل 
فدراسیون ووشو کشیده شد. 

ده پهلوان: خواهران منصوریان با شمشیر به من 
حمله کردند! 

اتفاقات  از  را  ساز  حاشیه  پدر  این  روایت  ادامه  در 
پنجشنبه  روز  صبح  »ما  خوانید:  می  پنجشنبه  روز 
بگوییم اصل  تا  به فدراسیون ووشو مراجعه کردیم 
داستان از چه برقرار بوده است، اما متاسفانه کارمندان 
به  زدند  ضربه  من  همسر  سر  به  بیل  با  فدراسیون 
طوری که برای دقایقی همسر بنده دچار بیهوشی شد. 
اگر امیر اوجاقی نبود ممکن بود کار به جاهای باریک 
کشیده شود و با دخالت او ماجرا بیشتر نشد. البته 
فدراسیون  در  که  منصوریان  خواهران  میان  این  در 
بودند به من و خانواده ام انواع اقسام بی احترامی ها 
کردند.  ما حمله  به  تالو  با شمشیر  و  کردند  نثار  را 
که  را  من  پول  کردم  درخواست  آنها  از  من  حتی 
مبلغش ۵۰۰ میلیون تومان بود برگردانند. حتی چت 
و ویس و شماره حساب هایی هم که برای آنها پول 
این درگیری  در  واریز کردم موجود است. متاسفانه 
تصمیم  شب  چهارشنبه  شد.  گم  همسرم  گردنبند 
برویم  فدراسیون  رییس  نزد  گرفتیم همراه همسرم 
تا بتوانیم حق و حقوق قانونی مان را از او بگیریم. 
اما متاسفانه پس از ورودمان به فدراسیون با بیل به 
با سنگ  از آن، من هم  همسرم حمله کردند. پس 
شیشه فدراسیون را شکستم! هفته آینده به وزارت 
ورزش می روم و با وزیر ورزش در این باره حرف می 
زنم. از سجادی شاکی هستم زیرا به من قول داد تا 
دیگر حق و حقوقی از من و دخترانم تضیف نشود، 
اما باز شاهد بی عدالتی ها در ورزش هستیم. دختران 

حضوری  غیر  صورت  به  تاکنون  گذشته  سال  من 
درسشان را ادامه داده اند و آیا این درست است حق 
آنها خیلی راحت پایمال شود؟ درخواست دیگر من 
این است فیلم مسابقه را مقابل چندین کارشناس 
بگذارند و ببینند و نظر بدهند و اگر حق با ما نبود 
دیگر نمی گذارم دخترانم به ورزش حرفه ای در رشته 

ووشو ادامه دهند.«

شهربانو منصوریان: تهدید کردند دفعه بعد با 
اسلحه می آییم

در این بین شهربانو منصوریان قهرمان سرشناس ووشو 
کشور نیز اتفاقات روز پنجشنبه را اینگونه روایت کرد: 
»متاسفانه در روز پنجشنبه و هنگامی بچه ها در حال 
استراحت بودند، یک عده به فدراسیون ووشو ریختند 
و با سنگ اقدام به شکستن شیشه ها کردند. حتی 
سر من دچار شکستگی شد. نمی دانم ورزشگاه آزادی 
حراست ندارد که هرکسی راه به داخل راه ندهد؟ آقای 
وزیر ورزش! امنیت ما چه می شود؟ تهدید کردند که 
دفعه بعد با اسلحه می آییم و  شما را به رگبار می 
بندیم. من یک قهرمان جهان هستم. کدامیک از شما 
می خواهید امنیت جانی مرا تامین کنید؟ به کشورم 
آزادی  ورزشگاه  در  باید  وقت  آن  کنم؛  می  خدمت 

اینگونه مورد حمله قرار گیریم.«

اخلاق مداری، حلقه مفقوده در ورزش
نباید  که  مهمی  مساله  اتفاقات،  این  تمام  وجود  با 
فراموش شود این است که اینگونه پرخاشگری ها از 
هر سمت جایی در ورزش حرفه ای ندارد و صیانت از 
روح ورزش که همان اخلاق مداری، بازی جوانمردانه 
و  اجتماعی  هنجار های  و  قانون  و  نظم  رعایت  و 
منش پهلوانی است، از مهم ترین تکالیف ورزشکاران، 
اندرکاران ورزشی و حتی خانواده ها  نهاد ها و دست 
در  اخلاق  موضوع  در  شک،  بدون  می رود.  شمار  به 
خشونت  و  زشت  رفتار های  کنار  از  نمی توان  ورزش 
آمیز ورزشکاران، هواداران و خانواده های آنها در میدان 
رقابت، بی حرمتی به رقیب، داور، مربیان و تماشاگران 
حریف و به تبع آن زد و خورد های منجر به جرح و 
مسئولیت  است  مسلم  آنچه  گذشت.  بسادگی  قتل 
عمده در این موضوع بسیار مهم با باشگاه های ورزشی 
و مربیان است که باید همراه با آموزش های فنی به 
نکات فرهنگی و اخلاقی مورد نیاز ورزشکاران نیز توجه 
لازم را داشته و برای آن برنامه جدی داشته باشند. از 
سوی دیگرانتظار می رود نهادهای قانونی و  انضباطی 
با ورود و برخورد به موقع و متناسب  خود با رفتار های 
ناهنجار و اعمال جریمه ها و محرومیت های تاثیرگذار 
تا حدود زیادی به کاهش این مسئله و حل چالش 

موجود منجر شوند.

فرهاد غلامعلی 

آنچه مسلم است مسئولیت عمده در این موضوع بسیار مهم با باشگاه های ورزشی و مربیان است که باید همراه با آموزش های فنی به نکات 
فرهنگی و اخلاقی مورد نیاز ورزشکاران نیز توجه لازم را داشته و برای آن برنامه جدی داشته باشند. از سوی دیگرانتظار می رود نهادهای 
قانونی و  انضباطی با ورود و برخورد به موقع و متناسب  خود با رفتار های ناهنجار و اعمال جریمه ها و محرومیت های تاثیرگذار تا حدود 

زیادی به کاهش این مسئله و حل چالش موجود منجر شوند.

ایرنا- فصل نقل و انتقالات لیگ برتر در حالی چند روزی است آغاز شده که 
ابلاغ آیین نامه جدید نقل و انتقالات و محدودیت هایی مانند سقف بودجه 
سبب شده تا فضای متفاوتی نسبت به دوره های قبل شکل بگیرد. ممنوعیت 
قرارداد ارزی با بازیکنان و مربیان خارجی یکی از خبرسازترین قوانین جدید 
نقل و انتقالات است که واکنش های مختلفی را به همراه داشت. با این 
حال در شرایطی قرارداد دلاری با خارجی ها در تیم های باشگاهی فوتبال 
ممنوع شده که شنیده می شود برخی بازیکنان داخلی در تیم های صنعتی 
و پرطرفدار لیگ با زیر فشارگذاشتن باشگاه به دنبال امضای قرارداد دلاری 
هستند و اعلام کرده اند که قرارداد ریالی امضا نمی کنند. اولین بار سال ۹۷ 
بود که قرارداد دلاری بازیکنان داخلی در فوتبال ایران سر زبان ها افتاد و 
باشگاه تراکتور تبریز سردمدار قرارداد دلاری با داخلی ها بود، آن سال، مسعود 
شجاعی، اشکان دژاگه و احسان حاج صفی در حالی از فوتبال اروپا راهی 
تراکتور شدند که گفته شد مسئولان این تیم تبریزی با این سه بازیکن، 
قراردادهای دلاری امضا کرده اند، قراردادی که رقم آن ۸۵۰هزار دلار عنوان 
شد. پس از آن قرارداد دلاری به باشگاه های دیگر هم سرایت کرد و در 
این بین تیم های صنعتی و مسی که با توجه به دست بازشان مشکل 
بودجه ای نداشتند، با برخی از بازیکنان شاخصی که جذب می کردند، قرارداد 
دلاری می بستند. به عنوان نمونه گفته شد هافبک تیم پرطرفدار پایتخت با 
یکی از تیم های خوزستانی و صنعتی قرارداد دلاری امضا کرده بود. حال در 
شرایطی چند هفته از آغاز فصل نقل و انتقالات لیگ بیست و سوم می گذرد 

که شنیده می شود برخی بازیکنان با سوءاستفاده از فضای به وجود آمده 
در فصل های اخیر، باشگاه شان را برای امضای قرارداد دلاری تحت فشار 
گذاشته اند. برخلاف سال ۹۷ که تنها یک باشگاه چنین رویه ای را در پیش 
گرفت، تعداد تیم هایی که با بازیکنان داخلی قرارداد ارزی امضا می کنند، هر 
فصل بیشتر می شود. اکثر این باشگاه ها از بودجه عمومی کشور و بیت المال 
تغذیه می کنند، با این حال مدیران این تیم ها بدون توجه به هزینه های 
هنگفتی که امضای چنین قراردادهایی می تواند به کشور تحمیل کند، ابایی 
از امضای قرارداد دلاری با بازیکنان داخلی ندارند. هر چند اهمال دستگاه های 
نظارتی و عدم حساب کشی از مدیران متخلف هم در افزایش چنین پدیده ای 
در فوتبال ایران بی تاثیر نیست. حال برای فصل آینده با وجود ممنوع شدن 
قرارداد ارزی حتی برای بازیکنان و مربیان خارجی از سوی دولت، برخی از 
باشگاه ها بدون توجه به این ممنوعیت ها همچنان به دنبال ادامه رویه قرارداد 
دلاری و یورویی با داخلی ها هستند. در این بین برخی از بازیکنان اسم و 
رسم دار تیم های صنعتی، مسی و همچنین تیم های پرطرفدار، رقم هایی از 
۸۰۰ هزار دلار تا ۲ میلیون دلار را برای امضای قرارداد پیشنهاد داده اند. فضای 
آشفته  فوتبال که قراردادها بدون ضابطه و هیچ نظارتی بسته می شود، سبب 
شده تا بعضی از بازیکنان با سوء استفاده از چنین فضایی در صدد تحمیل 
قراداد دلاری به باشگاه باشند. آنهم در شرایطی که حتی امضای قرارداد ارزی 
با خارجی ها هم ممنوع شده است! هر چند نقش دلالان و همچنین برخی 
مربیان و مدیران را در افزایش چنین زیاده خواهی هایی نباید نادیده گرفت 

و این نقش باید مورد توجه نهادهای نظارتی قرار بگیرد. حال در شرایطی 
که کشور از نظر اقتصادی با توجه به تحریم های غرب شرایط سختی را 
تجربه می کند، دستگاه های نظارتی و سازمان بازرسی باید با دقت بیشتری به 
سوء استفاده هایی که در فوتبال از بیت المال می شود، قراردادها را زیر ذره بین 
ببرند و اجازه ندهند زیاده خواهی برخی بازیکنان با خط دهی برخی مدیران و 
البته صحنه گردانی دلال ها، زمینه سوء استفاده بیشتر از قبل از بیت المال را 
برای آنها فراهم کند. البته فدراسیون فوتبال هم از برخورد با این باشگاه ها 
خبر داده و در این رابطه مهدی تاج گفته است:»این موضوع کاملا مغایر با 
قانون است؛ هیچ شکی در تخلف بودن پرداخت ارزی قراردادهای بازیکنان 
داخلی وجود ندارد و موضع گیری فدراسیون در این رابطه کاملا شفاف است.
هیچ بازیکن داخلی حق ندارد تقاضای پرداخت دلاری قرارداد خود را داشته 
باشد و هیچ باشگاهی نیز حق ندارد به صورت دلاری قرارداد بازیکنان داخلی 
را پرداخت کند؛ این مورد خلاف قوانین جمهوری اسلامی و فدراسیون فوتبال 
محسوب می شود و در برخورد با متخلفین تعارفی نخواهیم داشت.« اکنون 
با توجه به حساسیت بیشتر سازمان بازرسی و همچنین عزم فدراسیون 
فوتبال برای برخورد با قراردادهای نجومی و فساد در فوتبال، انتظار می رود 
که چنین حساسیت ها و واکنش هایی تنها در حد حرف باقی نماند و به 
بازیکنان داخلی اجازه داده نشود در فضای غیرشفاف فوتبال، در حالی که 
بازیکنان خارجی هم نباید قرارداد ارزی امضا کنند، آنها باشگاه ها را مجبور به 

پرداخت دلاری کنند!

درحاشیه

نقدی بر درخواست برخی بازیکنان داخلی برای قرارداد دلاری
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پیمان بابایی با جواد نکونام جلسه می گذارد!
 پیمان بابایی بازیکنی است که در پایان لیگ22 شایعاتی در مورد دریافت پیشنهاد از لیگ روسیه برای او منتشر شد و از طرف 
دیگر خلوت کردن خط حمله استقلال از سوی نکونام باعث شد تا شایعاتی در مورد جدایی این بازیکن به گوش برسد. در این 

بین قرار است پیمان بابایی به زودی نشستی را با جواد نکونام برگزار کند تا بتواند در مورد آینده اش تصمیم گیری کند.

لیست نکونام به دست 
حجت کریمی رسید!

  جــواد نکونام بلافاصله بعــد از انتخاب به 
عنوان سرمربی اســتقلال اقدامات لازم را برای 
تقویت تیمش انجام داده است؛ نکونام روز پنج 
شنبه لیســت ورودی و خروجی استقلال را در 
اختیار مدیران باشــگاه قرار داد تا فعالیت آبی 
ها در نقل و انتقالات رســما آغاز شــود. در این 
بین باشــگاه باید مذاکرات برای کنار گذاشتن 
بازیکنانی که نکونام نیازی به آنها ندارد را شروع 
کند ضمن اینکه آبی ها باید با بازیکنان مورد نیاز 
سرمربی این تیم هم مذاکره کنند. نکونام بعد 
از کســب جام حذفی و سوپرجام با فولاد، حالا 
امیدوار است بتواند با استقلال به قهرمانی لیگ 

برتر برسد تا ویترین افتخاراتش تکمیل شود.

سرمربی خارجی گل گهر 
مربی ایرانی نخواست

 مارینوس اوزونیدیــس درنهایت به عنوان 
ســرمربی جدید گل گهر انتخاب شد تا در لیگ 
بیســت و سوم روی نیمکت این تیم بنشیند. 
باشــگاه گل گهر به این ســرمربی سه دستیار 
ایرانی پیشــنهاد داد. مهدی پاشــازاده، هادی 
عقیلی و مجتبی جباری سه گزینه پیشنهادی 
باشگاه به این ســرمربی بودند. اوزونیدیس با 
هر سه گزینه پیشنهادی باشگاه جلسه داشت 
اما سرانجام اعلام کرد نیازی به مربی ایرانی در 
کادر خود ندارد. پس از صحبت هایی که انجام 
شــد او پذیرفت سه دستیار بومی در تیم خود 
داشــته باشد؛ یک دستیار بدنساز، یک دستیار 
تمرین دهنده و یک دســتیار مربی دروازه بانی 

در کادرفنی این مربی حضور خواهند داشت.

شجاع مذاکره با باشگاه 
پرسپولیس را تکذیب کرد

 در روزهای اخیر شــایعات زیــادی در مورد 
مذاکره باشــگاه پرســپولیس با شجاع خلیل 
زاده منتشــر شده است. کار به جایی رسید که 
حتی گروهی از هواداران پرسپولیس که هنوز 
جدایی نا به هنــگام او را فراموش نکرده اند با 
به راه انداختن کمپینی از یحیی گل محمدی 
و باشگاه پرسپولیس خواستند تا مذاکره با این 
مدافع را متوقف کرده و به دنبال جذب مدافع 
دیگری باشند. جالب این که شجاع خلیل زاده 
در مصاحبــه ای با خبرگزاری فارس تاکید کرد 
تا به این ســاعت هیچ مذاکره ای با باشــگاه 
پرسپولیس نداشته است: تا امروز باید بگویم 
که هیچ صحبتی از سمت باشگاه پرسپولیس با 

من نشده و مذاکره ای نکردیم.

آرمین سهرابیان خرید اول 
استقلال می شود؟

  نام آرمین سهرابیان در لیست جواد نکونام 
دیده می شود و از طرف دیگر خود این بازیکن 
هم دوست دارد به استقلال برگردد. جواد نکونام 
قصد دارد یک دفاع وســط چپ پا جذب کند، 
اتفاقی که معمــولا در تمام تیم های دنیا رخ 
می دهد و یکی از دو مدافع وسط هر تیم، چپ 
پا است. نکونام به همین دلیل هم روی آرمین 
سهرابیان نظر مثبت دارد و گفته می شود خود 
این بازیکن هم دوســت دارد بعد از چند سال 
دوری، دوبــاره پیراهن اســتقلال را برتن کند. 
ســهرابیان بازیکن آزاد است و به همین دلیل 
احتمال اینکه او خرید اول اســتقلال در نقل و 

انتقالات باشد، بسیار زیاد است.

با جدایی ربیعی، یحیی 
باثبات ترین مربی شد

  از هفتــه هفدهم لیگ برتر دوره نوزدهم روز ۲۳ 
دی ماه سال ۹۸ که به شکل عجیبی جدایی گابریل 
کالدرون از پرســپولیس کلید خــورد و یحیی گل 
محمدی رسما به عنوان سرمربی پرسپولیس شناخته 
شد تا به امروز ۳ سال و ۵ ماه و ۱۰ روز می گذرد و در 
این مدت یحیی گل محمدی ۱۰۴ بار روی نیمکت 
پرسپولیس به عنوان سرمربی نشسته است تا با این 
آمار به عنوان باثبات ترین مربی لیگ برتر لقب بگیرد. 
این درحالی است که طی سال های اخیر به جز یحیی 
گل محمدی در پرسپولیس و محمد ربیعی در مس 
رفسنجان، بقیه باشگاه های لیگ برتری ثبات 

زیادی در حفظ سرمربی نداشته اند.

سامان فلاح در لیست 
یحیی گل محمدی نیست

  ســامان فلاح یکی از این ستاره های آینده دار 
فوتبال ایران اســت که باشــگاه های مدعی لیگ 
برتری به دنبال جذب او هستند. مدافع میانی تیم 
پیکان که باشگاه سپاهان به دنبال ثبت قراردادی 
بلند مدت با اوســت و باشگاه استقلال نیز یکی از 
مشتریان قطعی این بازیکن محسوب می شود. اما 
جالب اینجاست درحالی که باشگاه پرسپولیس با 
توجه به علاقه قلبی این بازیکن می تواند از رقبای 
سرسخت خود پیشی گرفته و این مدافع آینده دار را 
جذب کند، اما تا به امروز مذاکره ای با فلاح نداشته 
است. دلیل هم مشخص است. چرا که سامان فلاح 

در لیست یحیی گل محمدی نیست.

استقلال پول رضایتنامه 
محبی را قسطی می دهد!

  استقلال با باشگاه سانتاکلارای پرتغال توافق 
کرده تا پول محمد محبی را قسطی پرداخت کند. 
محمد محبی یکی از اهداف بزرگ استقلال در نقل 
و انتقالات است که آبی ها امیدوار هستند بتوانند 
قــرارداد او را دائمی کنند. در این بین محبی برای 
اینکه شــانس حضور در جام ملت ها را از دست 
ندهد، خودش دوست دارد در استقلال بماند تا به 
شرایطش خوبش در این تیم ادامه بدهد. گفته 
می شود اســتقلال با سانتاکلارا توافق کرده پول 
محبی را در ۳ قســط پرداخت کند و به زودی این 
اتفاق رخ خواهد داد. با این شرایط استقلال شانس 

زیادی برای حفظ محبی دار د.

بازگشت حسین زاده در 
انتظار تعیین تکلیف قائدی!

 امیرحســین حســین زاده برای بازگشــت به 
استقلال به دنبال مشخص شدن وضعیت مهدی 
قائــدی اســت. حســین زاده دو فصــل پیش در 
اســتقلال نمایش درخشانی داشت و یکی از ارکان 
مهم قهرمانی آبی ها بــود اما او در پایان آن فصل 
اردوی آبی ها را به مقصد شــارلوا بلژیک ترک کرد 
ولی نتوانست درخششی در این تیم داشته باشد. 
گفته می شود حسین زاده دوست دارد به استقلال 
برگردد اما آبی ها برای عقد قرارداد با او منتظر تعیین 
تکلیف قائدی هستند. شنیده می شود در صورتی 
که آبی ها بتوانند قائدی را حفظ کنند، احتمالا برای 

جذب حسین زاده اقدام نخواهند کرد.  
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گزارش
برگزاری آیین اختتامیه دومین دوره مسابقات 

فرهنگی ورزشی کارکنان نوسازی مدارس؛

 اردیبل اول شد، البرز سوم  
آیین اختتامیه دومین دوره مسابقات فرهنگی ورزشی 
کارکنان نوسازی مدارس در منطقه ۳ کشور، یادواره سپهبد 

شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ این مسابقات با شرکت ۸۲ 
آذربایجان  از استان های  ورزشکار مرد و ۸ ورزشکار زن، 
شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین و البرز به مدت ۳ روز با 
قضاوت ۲۱ داور ملی و استانی و نظارت نماینده سازمان 
در چهار رشته ورزشی والیبال، فوتسال، تنیس روی میز و 
شطرنج در مرکز آمورزش عالی امام خمینی)ره( شهرستان 
حضور  با  که  اختتامیه  مراسم  در  شد.  برگزار  فردیس 
عبداللهی، معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی مدارس 
کشور، مدیران کل نوسازی مدارس استان های اردبیل و 
قزوین، نماینده استاندار البرز، مدیرعامل مجمع خیرین 
مدرسه ساز البرز و جمعی از مسئولین استانی برگزار شد، 
پورگلیان، مدیرکل سازمان نوسازی مدارس استان البرز، به 

ارائه گزارش کمیته فنی داوران پرداخت.

در رشته فوتسال استان اردبیل اول شد و تیم های قزوین 
و البرز دوم و سوم شدند، در والیبال استان قزوین به مقام 
قهرمانی رسید و اردبیل و زنجان دوم و سوم شدند. در 
تنیس روی میز آقایان، نمایندگان اردبیل اول و دوم شدند 
و نماینده البرز در سکوی سوم ایستاد، در تنیس روی میز 
بانوان هم نماینده زنجان در سکوی نخست ایستاد و دو 
نماینده البرز به ترتیب دوم و سوم شدند و در شطرنج آقایان 
نیز نمایندگان زنجان، البرز و اردبیل به ترتیب در رتبه های 
اول تا سوم قرار گرفتند. در پایان رقابت های منطقه ۳ 
کشور، تیم اردبیل با کسب ۱۸ امتیاز به مقام قهرمانی رسید 
و به همراه دیگر قهرمانان مناطق کشور، به مسابقات فینال 
کشوری که در اواخر تیرماه در مشهد برگزار می شود راه 
یافت، تیم های زنجان و البرز هم با کسب ۱۷ و ۱۵ امتیاز 

به ترتیب دوم و سوم شدند.

احتمال انصراف والیبال 
ایران از لیگ ملت ها

آمریکا به تعداد قابل توجهی از بازیکنان و مربیان تیم ملی 
والیبال ایران ویزا نداده است و همین مسئله می تواند 
شود. ملت ها  لیگ  ادامه  از  ملی  تیم  انصراف  باعث 
در هفته سوم لیگ ملت ها باید به آمریکا برود. حریفان 
شاگردان بهروز عطایی در این هفته از رقابت ها تیم های 
فرانسه، بلغارستان، آرژانتین و کوبا هستند؛ اما موضوعی 
که باعث ایجاد یک چالش بزرگ برای تیم ملی والیبال 
شده کارشکنی آمریکایی ها در صدور ویزای اعضای این 
تیم شده است. پیش از این آمریکا اعلام کرده بود که 
برای امین اسماعیل نژاد و آرمان صالحی ویزا صادر نخواهد 
کرد که همین موضوع واکنش فدراسیون والیبال را در پی 
 FIVB داشت و این فدراسیون اعتراض رسمی خود را به
هم اعلام کرد؛ اما نه تنها این مشکل حل نشد که شنیده 
می شود ویزای اکثریت نفرات کادرفنی و همچنین یکی دو 
ملی پوش دیگر ایران هم صادر نشده است. با توجه به این 
تفاسیر به نظر می رسد فدراسیون والیبال تصمیمی برای 
اعزام نصفه و نیمه تیم ملی والیبال به آمریکا نداشته باشد 
و در صورتی که آمریکا به اقدامات خصمانه خود ادامه دهد 

این تیم از لیگ ملت ها کناره گیری کند.

توسعه يعنی چه؟ توسعه متوازن چطور؟ چرا آن هايی 
كه دركي از اين مفاهيم ندارند مغرضانه قصد لوث 
كردن قهرمانی تيم ايران در تورنمنت »كافا« را دارند؟ 
هدف آن ها از اينكه تيم های افغانستان و قرقيزستان 
كه  آن هايی  آيا  چيست؟  بودند،  ضعيفی  تيم های 
چنين ادعايی دارند مسابقه چندی قبل قرقيزستان 
مقابل روسيه را ديدند؟ بازی رده بندی اين تيم مقابل 

تيم »برانكو« را چطور؟

آری! روزگاری )همين دو دهه پيش( كه كشو های 
اتحاديه  كمونيست  فروپاشي  از  بعد  ميانه  آسيای 
نوجوانان  تيم  يافتند،  استقلال  شوروی  جماهير 
رقابت های  در  و  ايران  در  حضور  با  قرقيزستان 
و  نداشت  بازي  كفش  آسيا  قهرمانی  مقدماتی 
داريوش مصطفوی، رييس وقت فدراسيون فوتبال، 
امثال  اكنون  آيا  كرد!  تهيه  كفش  آن ها  برای 
قرقيزستان يا افغانستان كه رشد بالای چهار درصد را 
در اقتصاد كشورشان تجربه كرده اند و GDP آن ها از 
رشد معناداری برخوردار است، نيازمند كفش هستند؟
سال های  طي  را  تركمستان  توسعه  كه  آن هايی 
جام  مسابقات  برای  پرسپوليس  كه  1997)روزی 
باشگاه های آسيا در برابر كوپه داغ به عشق آباد رفت 
و با تك گل رضا ترابيان و به مربيگری استانكو به 
پيروزي رسيد و مهدي هاشمی نسب و حسينی نسب 
از  امروز  به  تا  بودند(  داغ  كوپه  ايراني  بازيكنان 
نزديك مشاهده كردند، می توانند شهادت بدهند كه 
بوده  توسعه كشورهای آسيای ميانه كاملا متوازن 
گفته  اينكه  است.  نموده  متاثر  را  آن ها  فوتبال  و 
تيم های ضعيفی  قرقيزستان  و  افغانستان  می شود 
بودند يك حرف بی پايه و اساس است، فوتبال آن ها 
از ابعاد مختلف )حتي زيرساخت ها( رشد و توسعه 

يافته و هيچكس بهتر از دكتر حسين صالح مدرس 
و صاحب نظر فوتبال كشور كه چندی قبل سكاندار 
تيم ملي افغانستان نمی تواند بر اين موضوع صحه 
است  پرواضح  مقايسه  مقام  در  اينكه  كما  بگذارد. 
كمتر تيمی اكنون در آسيا در تراز فوتبال ايران است 
و قطعا فوتبال ايران بايد در تراز جهاني سنجیده شود، 
اما اين دليل نمی شود كه فوتبال آسيا و كشورهای 

آسيایی را ناديده گرفت.
تيم ايران در رقابت در آسياست كه در تراز جهاني 
ديده می شود. مهمتر از همه اينكه اگر تيم های حاضر 
امثال  كه  داشت  دليلی  چه  بودند  كافا ضعيف  در 
سعيد عزت اللهی كه سالهاست در خارج بازی می كند 
ترك  به  مالی حاضر  و  و خونين  بانداژ شده  با سر 
زمين نباشد. آن هايی كه فوتبال بازي كرده اند بهتر از 
هركسي می دانند وقتی عزت اللهی با همه وجود بازی 
می كند و يا سردار آزمون كه بعد از مدت ها پس از به 
ثمر رساندن گل شادي وصف ناپذيري انجام می دهد 
و يا ملی پوشان قبل از شروع هر مسابقه با صدای  
رسا سرود ملی سر دادند، معنای اينها چيست؟ چرا 
بلافاصله بعد از قهرمانی بعضی ها عَلَم مخالفت با 

حرف های  به  چقدر  موضوع  اين  داشتند؟  بر  تيم 
دارد كه همواره معتقد است  ربط  رييس جمهوری 

دشمنی ها با ايران بخاطر پيشرفت است؟!
آری! امير قلعه نویی مثل بعضی ها دنبال رنكينگ 
فيفا نيست. او همواره به دنبال پيشرفت است. دنبال 
اول بودن و قهرمان شدن! بازيكنان تيم ملی هم اين 
مهم را درك كرده اند. به همين خاطر قدر رفاقت و 
به  بيشترمی دانند. چون  را  تيم ملی  پيراهن  ارزش 
سرمربي تيم خود نگاه می كنند. به مردي كه همواره 
و  قهرمانی  حالا  ملی  تيم  دارد.  قهرماني  سودای 
قهرمان شدن را دوست دارد. تماشای خنده و شادی 
مردم را كه سال ها از آن دور شده بودند و ژنرال از 
روز اول اعلام كرد؛ برای شاد كردن دل مردم قبول 

مسئوليت كرده است.
عزم  قهرماني  از  برخاسته  تفكر  با  نویی  قلعه  امير 
را  مردم  كام  ايران  فوتبال  شيرمردان  با  دارد  راسخ 
شيرين كند. پس نگوييد! رقبای تيم ايران ضعيف 
بودند؟ ضعيف يعنی حسادت كردن، بُخل داشتن و 
شادی  و  توسعه  و  پيشرفت  مخالف  جمله  يك  در 

مردم ايران...

 هدف »قلعه نویی« در تراز توسعه متوازن فوتبال آسيا؛ 

شادی مردم مهم تر از رنكينگ فيفا
مجید سعیدی

دداشت �ی

نکونام  جواد  و حدیث،  کلی حرف  از  بعد  بالاخره 
به عنوان سرمربی استقلال انتخاب شد تا آبی های 
به  و سوم  بیست  لیگ  در  او  هدایت  با  پایتخت 
میدان روند. در این بین نکونام در حالی جای ریکاردو 
ساپینتو را روی نیمکت استقلال گرفت که مدیران 
آبی ها به دلیل قیمت بالا، با سرمربی پرتغالی به توافق 

نرسیدند و ساپینتو راهی آپول نیکوزیای قبرس شد.

نیمکت بی ثبات استقلال با ۱۲ مربی در یک دهه
تغییر نیمکت استقلال در سالیان اخیر، اتفاق عجیبی 
نیست و تقریبا به سناریوی اول هر فصل این تیم 
اخیر، ۱۲  سال  در ۱۰  در  آبی ها  است.  شده  تبدیل 
بار سرمربی خود را تغییر داده اند که به جز فرهاد 
مجیدی که در ۳ دوره هدایت این تیم را بر عهده 
داشته، ۸ مربی متفاوت دیگر در این سال ها روی 
نیمکت استقلال نشسته اند. اتفاقی که برای یکی از 
پرطرفدارترین تیم های ایران، رخداد جالبی نیست و 

نشان از فقدان ثبات در این باشگاه  وجود دارد.

۴ مربی در یک دهه روی نیمکت پرسپولیس
در سوی دیگر پرسپولیس که در ۱۰ فصل اخیر ۶ بار 
قهرمان شده، باثبات ترین تیم ایران در سطح لیگ 

برتر بوده است. سرخ ها در این ۱۰ سال تنها ۴ سرمربی 
داشته اند و نیمکت این تیم پایه های محکمی داشته 
به جز حمید درخشان که در فصل ۹۳-۹۴  است. 
هدایت پرسپولیس را بر عهده داشت، برانکو ۴ سال، 
کالدرون نیم فصل و یحیی گل محمدی ۴ فصل و 

نیم روی نیمکت پرسپولیس حضور داشتند.

۱۸ سرمربی در یک دهه برای تراکتور
در بررسی تیم هایی که حداقل در ۵ فصل اخیر لیگ 
برتر حضور داشته اند، تراکتور، بی ثبات ترین تیم در 
بالاترین سطح فوتبال ایران بوده است. آن ها در این ۱۰ 
سال، ۱۸  بار سرمربی خود را تغییر داده اند و تنها فیروز 
کریمی و سائلام بوده اند که در دو دوره مختلف روی 
نیمکت تراکتور نشسته اند. به جز کریمی و سائلام، 
۱۵ سرمربی متفاوت دیگر در این سال ها روی نیمکت 
تراکتور نشسته اند و زنوزی نتوانسته سرمربی دلخواه 
خود را پیدا کند. البته با توجه به عملکرد پاکو خمش، 
به نظر می رسد عمر این مربی روی نیمکت تراکتور 
پیش از ۱۶ نفر قبلی باشد و باید دید مالک متمول 
وقت  اسپانیایی  به سرمربی  زمانی  تا چه  تراکتور 
خواهد داد. قرارداد خمس با تراکتور تا پایان سال 
۲۰۲۶ است. بعد از تراکتور، نساجی با ۱۶ تغییر، مس 

کرمان با ۱۲ و ذوب آهن با ۱۱ تغییر دیگر تیم های کم 
ثبات فوتبال ایران هستند.

لیست مربیان باشگاه های لیگ برتری در ۱۰ سال 
اخیر که حداقل ۵ فصل در لیگ برتر حضور 

داشته اند:
برانکو  درخشان،  حمید  سرمربی(:   ۴( پرسپولیس 

ایوانکوویچ، گابریل کالدرون و یحیی گل محمدی
سپاهان )۹ سرمربی(: حسین فرکی، محرم نویدکیا )۲ 
دوره(، ایگور استیماچ، عبدالله ویسی، زلاتکو کرانچار، 

منصور ابراهیم زاده، امیر قلعه نویی و ژوزه مورایس
استقلال )۱۲ سرمربی(: امیر قلعه نویی، فرهاد مجیدی 
)۳ دوره(، پرویز مظلومی، علیرضا منصوریان، وینفرد 
ریکاردو  فکری،  محمود  استراماچونی،  آندره آ  شفر، 

ساپینتو و جواد نکونام
تراکتور )۱۸ سرمربی(: تونی اولیویرا، امیر قلعه نویی، 
دوره(،   ۲( سائلام  آرتوئرول  گل محمدی،  یحیی 
مصطفی  لیکنز،  ژرژ  تقوی،  محمد  توشاک،  جان 
دنیزلی، ساکت الهامی، علیرضا منصوریان، مسعود 
شجاعی)مربی-بازیکن(، رسول خطیبی، فیروز کریمی 
)۲ دوره(، فراز کمالوند، زونیمیر سولدو، قربان بردیف 

و پاکو خمز

گزارش

سرمربی  ۴ پرسپولیس  و   ۱۲ استقلال   ،۱۸ تراکتور  دهه؛  یک  در 


